

Załącznik nr 1 Działania prewencyjne w placówkach oświatowych i miejscach gromadzenia się młodzieży – przygotowane przez Wydział Edukacji.

Nazwa placówki - przedszkola	Działania prewencyjne w zakresie bezpieczeństwa w roku 2011
Przedszkole Miejskie nr 1	<ul style="list-style-type: none"> - Udział w turnieju „Bezpieczna zerówka” - zajęcia profilaktyczne. - „Bądź ostrożny na drodze” - akcja prowadzona przez funkcjonariuszy policji ,wycieczki połączone z obserwacją - nauka bezpiecznego poruszania się na drodze. - Zabawy tematyczne z wykorzystaniem klocków Miko. - Rozwiązywanie zagadek dotyczących bezpiecznego zachowania oraz zasad poruszania się na drodze.
Przedszkole Miejskie nr 2	<ul style="list-style-type: none"> - "Bezpieczeństwo dzieci na drogach i ulicach - sprawa zawsze aktualna"- realizacja programu. - Poprawa bezpieczeństwa na terenie placu zabaw - wyłożenie kostką brukową podjazdu, przedłużenie schodów wejściowych do budynku, wyrównanie terenu, zabezpieczenie skarp.
Przedszkole Miejskie nr 3	<ul style="list-style-type: none"> - Realizacja programu "Bezpieczna Zerówka" - turniej wiedzy o bezpieczeństwie. - Kontynuacja akcji "Z Hałabąłą bezpieczniej". - Program profilaktyczny "Moda na Zdrowie".
Przedszkole Miejskie nr 4	<ul style="list-style-type: none"> - Realizacja Programu Profilaktycznego w przedszkolu. - Realizacja programu z Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej „Moje dziecko idzie do szkoły". - Spotkania prewencyjne ze Strażą Pożarną i Policją.
Przedszkole Miejskie nr 7	<ul style="list-style-type: none"> - Cykl spotkań z policją "Bezpieczna droga do przedszkola", "Bezpieczne zabawy na śniegu", udział w festynie. - Współpraca ze Strażą Pożarną i Strażą Miejską - pogadanki, wycieczka do remizy strażackiej, udział w festynie. - Rozprowadzenie ulotek wśród rodziców - I/2010 "Bezpieczne ferie", VI/2010 "Bezpieczne wakacje". - Współpraca z WORD - pozyskanie dla wszystkich dzieci kamizelek odblaskowych, które wykorzystywane są podczas wycieczek i spacerów. - Zajęcia na przedszkolnej ścieżce rowerowej - nauka bezpiecznej jazdy na rowerkach, rozpoznawanie znaków drogowych. - Organizacja i udział w powiatowym konkursie o bezpieczeństwie "Bezpieczna zerówka".
Miejskie Przedszkole Integracyjne nr 9	<ul style="list-style-type: none"> - Zorganizowano dla wszystkich pracowników przedszkola dwunastogodzinne warsztaty z zakresu " Pierwsza pomoc przedmedyczna". Szkolenie zostało przeprowadzone przez Wojewódzki Ośrodek Metodyczny w Gorzowie Wlkp.
Przedszkole Miejskie nr 10	<ul style="list-style-type: none"> - Realizacja programu o bezpieczeństwie "Moje dziecko idzie do szkoły".
Przedszkole Miejskie nr 12	<ul style="list-style-type: none"> - Realizacja programu antynikotynowego " Czyste powietrze wokół nas".
Przedszkole Miejskie nr 15	<ul style="list-style-type: none"> - Organizowanie dla dzieci spotkań i pogadarek na temat bezpieczeństwa ze Strażą Pożarną , Policją i Strażą Miejską. * Pozyskanie od firmy ubezpieczeniowy PZU kamizelek odblaskowych dla dzieci, wykorzystywanie ich w czasie wycieczek poza teren przedszkola.
Przedszkole Miejskie nr 16	<ul style="list-style-type: none"> - Spotkanie z przedstawicielem Straży Miejskiej. - Spotkanie z Policjantem i strażakiem. - Udział w programie "Bezpieczna zerówka". - Przeprowadzanie ćwiczeń ewakuacyjnych.
Przedszkole Miejskie nr 17	<ul style="list-style-type: none"> - Realizowanie programów edukacyjnych dla dzieci: "Bezpieczne wakacje", "Mały ratownik", "Znam numery alarmowe -ewakuacja" realizowane z

	<p>Policją, Strażą Pożarną, Strażą Miejską i WORD; ponadto programy ekologiczne: "Kubusiowi przyjaciele natury", "Czyste powietrze wokół nas"; program zdrowotny: "Piramida zdrowego żywienia"; program zdrowia emocjonalnego "Przyjaciele Zippiego".</p> <ul style="list-style-type: none"> - Szkolenia pracowników: BHP, pierwsza pomoc przedmedyczna, kurs kierowników wycieczek ; szkolenie OC; szkolenie SIP oraz badania profilaktyczne i sanitarne. - Przeglądy techniczne budynku, urządzeń, ogrodu przedszkolnego.
Przedszkole Miejskie nr 18	<ul style="list-style-type: none"> - Udział w programie "Stop meningokokom". - Udział w programie "Najmłodszy na drodze".
Przedszkole Miejskie nr 20	<ul style="list-style-type: none"> - Udział dzieci 6-letnich w Turnieju o Bezpieczeństwie - II miejsce (zasięg powiatowy). - Udział dzieci i personelu przedszkola w dwóch ewakuacjach. - Organizacja spotkań i zajęć edukacyjnych dla dzieci z udziałem służb mundurowych: policji, straży miejskiej, straży pożarnej.
Przedszkole Miejskie nr 27	<ul style="list-style-type: none"> - Realizacja Programu Profilaktycznego "Bezpieczny Świat Przedszkolaka". - Turniej Wiedzy o bezpieczeństwie "Bezpieczna zerówka". - Realizacja programu "Bezpieczne wakacje".
Przedszkole Miejskie nr 29	<ul style="list-style-type: none"> - Kontrola stanu technicznej sprawności obiektu wg harmonogramu (wykonanie przeglądu technicznego instalacji gazowej; czyszczenie przewodów kominowych wentylacyjnych oraz sprawdzenie stanu technicznego; badania hydrantów wewnętrznej sieci wodociągowej przeciwpożarowej). - Szkolenia pracowników w dziedzinie bezpieczeństwa i higieny pracy. - Uaktualnienie instrukcji bezpieczeństwa pożarowego. - Udział w turnieju wiedzy o bezpieczeństwie "Bezpieczna zerówka".
Przedszkole Miejskie nr 30	<ul style="list-style-type: none"> - Udział dzieci w ewakuacji z placówki (dwa razy w roku). - Spotkania z policją, strażą miejską - pogadanki nt. zachowania bezpieczeństwa na drodze, w kontaktach z obcymi.
Przedszkole Miejskie nr 31	<ul style="list-style-type: none"> - Systematyczny udział w próbnym ewakuacjach. - Bezpieczne zachowanie w kontakcie z psem - cykliczne zajęcia dla dzieci. - „Bezpieczna zerówka” - przygotowanie dzieci do bezpiecznego samodzielnego poruszania się po drodze.
Przedszkole Miejskie nr 32	<ul style="list-style-type: none"> - Zajęcia edukacyjno-wychowawcze w przedszkolu z udziałem Policjantów "Jestem bezpieczny". - Zorganizowanie spotkania z leśnikiem "Jak należy zachować się w lesie". - Turniej wiedzy pod hasłem: "Znam zasady bezpiecznego przedszkolaka". - Oglądanie filmu edukacyjnego "Najmłodszy na drodze". - Systematyczny udział w akcjach ewakuacyjnych na terenie przedszkola. - Cykliczne wycieczki, spacer i zabawy w celu poznawania przepisów ruchu drogowego.
Przedszkole Miejskie nr 33	<ul style="list-style-type: none"> - Udział w V Powiatowym Turnieju Wiedzy o Bezpieczeństwie „Bezpieczna Zerówka”. - Pogadanki o bezpieczeństwie z zaproszonymi do placówki gośćmi: straż miejska, policja, straż pożarna, służba zdrowia. - Organizacja Turnieju Wiedzy o Znakach Drogowych.

Nazwa szkoły - szkoły podstawowe, gimnazja, zespoły szkół	Działania prewencyjne w zakresie bezpieczeństwa w roku 2011
Szkoła Podstawowa nr 1	<ul style="list-style-type: none"> - Bezpieczna droga do szkoły-spotkania z dzielnicowym uczniów klas 0-III. - Przeciwdziałanie agresji, sposoby rozwiązywania konfliktów-warsztaty dla uczniów klas I-VI. - Profilaktyka uzależnień, zagrożenia wynikające z uzależnień-

	warsztaty dla uczniów klas IV-VI.
Szkoła Podstawowa nr 4	<ul style="list-style-type: none"> - Monitoring wizyjny na korytarzach, boisku szkolnym, na zewnątrz budynku. - Uczestnictwo kl. IV-VI w szkoleniu "Mali ratownicy", zorganizowanym przez Medyczne Centrum Szkoleniowe. - Udział uczniów kl. V w Dniach Otwartych Policji - Komenda Policji ul. Bracka Gorzów Wlkp.
Szkoła Podstawowa nr 5	<ul style="list-style-type: none"> - Spotkanie z policjantem - dzielnicowym w klasie I nt. "Bezpieczeństwo w drodze do szkoły i ze szkoły". - Zajęcia z pracownikami poradni psychologiczno-pedagogicznej "Współczesne zagrożenia dla uczniów kl. I – III. - Zajęcia pedagoga szkolnego w klasach IV - VI nt. "Co to jest przemoc? Jak dochodzi do tej przemocy?" W klasach II - III pogadanki nt. "Jak radzić sobie z agresją?". Budzenie zaufania do pracowników szkoły.
Szkoła Podstawowa nr 9	<ul style="list-style-type: none"> - Korzystanie z monitoringu wizyjnego w szkole: 2 kamery przy głównym wejściu do szkoły (na zewnątrz budynku oraz wewnątrz). - Przeciwdziałanie zagrożeniu zdrowia i życia : "Bezpieczna droga do szkoły", "Bezpieczne wakacje z Lupo"- pogadanki, lekcje wychowawcze przy współpracy policji oraz udział uczniów w miejskiej imprezie "Żegnaj szkoło na wesoło, a witajcie bezpieczne wakacje". - Przeciwdziałanie uzależnieniom - udział w ogólnopolskiej kampanii "Zachowaj Trzeźwy Umysł"- organizowanie zajęć profilaktycznych dla uczniów.
Szkoła Podstawowa nr 10	<ul style="list-style-type: none"> - Dyżury nauczycieli podczas przerw. - Monitoring w szkole - kamera przy wejściu. - Rejestracja osób wchodzących na teren szkoły.
Szkoła Podstawowa nr 12	<ul style="list-style-type: none"> - Udział w kampanii społecznej "Szkoła bez przemocy". - Zajęcia warsztatowe dla klas IV-VI pt. "Cyberprzemoc". - Spotkanie z policjantem na temat bezpiecznej drogi do szkoły dla klas I-III. - Nie ufaj obcym - pogadanka dla uczniów. IV - VI.
Szkoła Podstawowa nr 15	<ul style="list-style-type: none"> - Udział szkoły w ogólnopolskiej kampanii profilaktycznej "Zachowaj Trzeźwy Umysł". - Organizacja spotkań z przedstawicielami Sądu, Policji. - Realizacja haseł programu "Jak żyć z ludźmi".
Gimnazjum nr 4	<ul style="list-style-type: none"> - Spotkania z policjantem, strażą miejską. - Cykliczne komisje opiekuńczo- wychowawcze. - Pogadanki na lekcjach wychowawczych.
Gimnazjum nr 7	<ul style="list-style-type: none"> - Innowacja pedagogiczna - "Edukacja policyjna". - Próbną ewakuacją uczniów i pracowników w warunkach upozorowanego zadymienia budynku szkoły przeprowadzona przy udziale Państwowej Straży Pożarnej w Gorzowie Wlkp. - Realizacja programów profilaktycznych m.in.: "Pije Kuba do Jakuba" we współpracy z KMP, "Ster, żagle kotwica" we współpracy z Polskim Towarzystwem Zapobiegania Narkomanii.
Gimnazjum nr 9	<ul style="list-style-type: none"> - Współpraca z Policją i Kuratorską Służbą Sądową - posiedzenia Szkolnej Komisji Opiekuńczo-Wychowawczej, lekcje wychowawcze pt. "Odpowiedzialność prawna młodzieży", nadzory kuratorskie. - Przygotowanie teoretyczne i praktyczne uczniów do uzyskania karty rowerowej i motorowerowej w klasach I (przepisy ruchu drogowego i udzielenie pierwszej pomocy w razie wypadku). - Szkolenie uczniów - liderów z udzielania pierwszej pomocy w szkole podstawowej w ramach projektu edukacyjnego.

	Prezentacja wiedzy praktycznej w klasach II gimnazjum.
Zespół Szkół nr 6	<ul style="list-style-type: none"> - Udział w programie "Obejrzałem problem" - spotkania z policją i psychologiem. - Udział w programie Klub Bezpiecznego Puchatka, spotkania z policjantami. - Udział w akcji A. Zasady - Bezpieczeństwo na drodze.
Zespół Szkół nr 13	<ul style="list-style-type: none"> - Bezpieczna szkoła-Bezpieczny uczeń - ankiety, pogadanki. - Ster, Żagiel i Kotwica - zapobieganie uzależnieniom (warsztaty). - Razem bezpieczniej - zapobieganie przemocy rówieśniczej (warsztaty).
Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 16	<ul style="list-style-type: none"> - Prelekcje pracowników Policijnej Izby Dziecka w kl. I-VI SP nt. bezpieczeństwa. - Wyjście kl. III-VI SP na "Dzień otwarty Policji" Komenda Wojewódzka Policji ul. Kwiatowa. - Spotkanie z przedstawicielami Policijnej Izby Dziecka nt. "Odpowiedzialność prawna nieletnich" kl. I gimnazjum. - Lekcje wychowawcze nt. bezpiecznego zachowania dzieci i młodzieży w czasie wolnym (ferie, wakacje). - Lekcje wychowawcze nt. bezpieczeństwa w internecie. - Spotkanie z przedstawicielami PTZN nt. ryzykownych zachowań. - Monitoring frekwencji uczniów. - Monitoring w budynku szkolnym i na terenie szkoły. - Realizacja programu przeciwdziałania przemocy rówieśniczej "Piramida" w kl. I i II gimnazjum. - Indywidualne spotkania wychowawcze z uczniami z udziałem przedstawicieli policji i sądu. - Realizacja programu profilaktycznego "Cukierek" w kl. I - II SP.
Zespół Szkół nr 20	<ul style="list-style-type: none"> - Wdrożenie cyklu działań w oparciu o ogólnopolski program "Bezpieczna szkoła". W ramach programu organizowane były: konwersatoria, debaty klasowe na temat używek, grup nieformalnych - blockersi, kiboli, poszanowania własności prywatnej, przestrzegania prawa, przestępczości nieletnich, udzielania pomocy itp., organizacja spotkań z przedstawicielami Policji i Sądu. - Przeprowadzenie 4 prób ewakuacji obiektu. - Montaż zamka z czytnikiem dostępowym na drzwiach wejściowych do szkoły - wyposażenie uczniów w karty dostępu.
Zespół Szkół nr 21	<ul style="list-style-type: none"> *Cykl spotkań Policji -Wydział Prewencji z uczniami szkoły nt. odpowiedzialności prawnej nieletnich. - Spotkania edukacyjne ze Strażą Miejską. - Lekcje nt. bezpiecznego korzystania z internetu, odpowiedzialności karnej za niewłaściwe wykorzystanie sieci.
Zespół Szkół Sportowych	<ul style="list-style-type: none"> - Kształtowanie świadomości uczniów na temat zagrożeń w internecie oraz poprawnego odbioru mediów. - Współpraca z instytucjami wspierającymi działania szkoły w celu zapobiegania przemocy w szkole.

Nazwa szkoły - szkoły ponadgimnazjalne	Działania prewencyjne w zakresie bezpieczeństwa w roku 2011
Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 1	<ul style="list-style-type: none"> - Start w dorosłość - program realizowany przy współudziale KMP. - Szkolenie nauczycieli i pracowników administracji w zakresie rozpoznawania środków psychoaktywnych, oznak ich użycia oraz procedur postępowania ze znalezionym środkiem lub uczniem, który może być podejrzany o posiadanie środków niedozwolonych lub być pod ich wpływem.

	- Wejście do szkoły przy użyciu identyfikatora.
IV Liceum Ogólnokształcące	- "Wróć bezpiecznie z wakacji"- III edycja konkursu dla szkół ponadgimnazjalnych z Gorzowa. - Działania w zakresie bezpieczeństwa na temat handlu ludźmi - kl. II. Realizator: Komenda Miejska Policji. - Spotkanie z neofitami ze Stowarzyszenia Pomocy "Arka Noego" oraz Międzynarodowego Stowarzyszenia Gedeonitów nt. przeciwdziałania alkoholizmowi, narkomanii i przemocy. - Organizacja spotkań informacyjno-edukacyjnych dla rodziców z zakresu profilaktyki uzależnień z udziałem realizatorów Katolickiego Ośrodka Rehabilitacyjno-Readaptacyjnego w Strychowie "Anastazis", szpitala w Ciborzu - oddział uzależnień i oddziału terenowego Ośrodka Zapobiegania Narkomanii.
Zespół Szkół nr 12	- Praca zespołu interdyscyplinarnego w ramach Szkolnej Grupy Kontaktowej do Spraw Zachowań Problemowych. - Realizacja Programu Szkoła bez przemocy. - Szkolny Dzień Przeciwdziałania Uzależnieniom, Światowy Dzień AIDS.
Zespół Szkół Budowlanych	- Projekt Profilaktyczny "Stop przemocy w rodzinie" prowadzony przez Wojewódzką Komendę Policji w Gorzowie Wlkp. - Spotkania prewencyjne z prokuratorem - Odpowiedzialność nieletnich i pełnoletnich w świetle obowiązującego prawa. - Projekt Partnerska Szkoła - prowadzony przez Wyższą Szkołę Biznesu w Gorzowie Wlkp. - Przejawy agresji słownej i fizycznej (konstruowanie ankiety w celu zdiagnozowania stopnia agresji w szkole).
Zespół Szkół Ekonomicznych	- Profilaktyka uzależnień: 1) Program Zapobiegania Narkomanii w Lubuskich Szkołach Gimnazjalnych i Ponadgimnazjalnych, 2) Realizacja programu "Decyzja należy do Ciebie", 3) współpraca z Towarzystwem Zapobiegania Narkomanii, uczestnictwo w kampanii "Obudź się". - Profilaktyka zachowań patologicznych: 1) Współpraca z Komendą Miejska Policji i Komendą Wojewódzką, 2) Zajęcia dla uczniów na temat "Handlu ludźmi", 3) „Odpowiedzialność prawna za popełnione czyny nieletnich i osób dorosłych”, 4) "Problem przemocy w rodzinie". - Praca nad sobą, rozwój osobisty człowieka: 1) Zajęcia warsztatowe ze specjalistami z ZPPP pt: "Trening antystresowy", "Asertywność", "Wygaszanie zachowań agresywnych".
Zespół Szkół Elektrycznych	- Modernizacja ciągów komunikacyjnych m.in. montaż dodatkowych elementów zabezpieczających na klatkach schodowych i oznakowanie dróg ewakuacji. - Edukacja dla bezpieczeństwa w ramach lekcji wychowawczych i spotkań z przedstawicielami prokuratury.
Zespół Szkół Mechanicznych	- Spotkania z policją dot. bezpieczeństwa i prewencji ("Przemocy w rodzinie mówimy - nie". "Odpowiedzialność karna nieletnich", "Handel ludźmi", "Bezpieczne wakacje - zagrożenia płynące z ucieczek młodzieży w trakcie wakacji"). - Zajęcia profilaktyczne: "Zapobieganie używaniu substancji narkotykowych z uwzględnieniem dopalaczy" - Towarzystwo Zapobiegania Narkomanii. - Zapobieganie "fali", agresji i integrowanie klasy (klasy pierwsze) oraz zajęcia profilaktyczne: Lastrada - praca za granicą- Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna.
Zespół Szkół Odzieżowych	- Przeprowadzenie remontu klatki schodowej z głównym wejściem do szkoły oraz wymiana drzwi wejściowych.

	<ul style="list-style-type: none"> - Ćwiczenia i pokaz sprzętu ratowniczego z OSP Brzozowiec w ramach lekcji PO. - Zwiększenie ilości dyżurów nauczycieli w czasie przerw.
Zespół Szkół Ogrodniczych	<ul style="list-style-type: none"> - Szkolenie młodzieży w związku z bezpieczeństwem i higieną pracy na zajęciach praktycznych (PRACOWNIK BHP UM). - Pogadanka z młodzieżą na temat zagrożeń związanych z pracą za granicą oraz handlu ludźmi (PRACOWNICY LASTRADA). - Pogadanka na temat odpowiedzialności nieletnich szczególnie w kwestii rozbojów i narkotyków (POLICJA).
Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących	<ul style="list-style-type: none"> - W zakresie bezpieczeństwa w ruchu drogowym: a) odbyło się spotkanie uczniów klas maturalnych z prokuratorami Prokuratury Rejonowej w Gorzowie Wlkp. na temat "Odpowiedzialność za skutki zdarzeń w ruchu drogowym", b) odbyło się spotkanie uczniów Gimnazjum Sportowego nr 2 z przedstawicielem Ośrodka Doskonalenia Kierowców na temat przepisów dotyczących bezpieczeństwa w ruchu drogowym, bezpiecznych zachowań w drodze do szkoły i ze szkoły. - Realizowano programy profilaktyczne: a) "Ster, żagle, kotwica", „Narkotyki, ten problem mnie nie dotyczy”, „Razem bezpieczniej"- programy były realizowane w Gimnazjum Sportowym nr 2 przez pracowników Polskiego Towarzystwa Zapobiegania Narkomanii w Gorzowie Wlkp., b) "Stop przemocy w Rodzinie" - projekt przygotowany przez Komendę Miejską Policji w Gorzowie Wlkp. - W ramach poprawy bezpieczeństwa uczniów na terenie szkoły dokonano wymiany drzwi wejściowych i zmodernizowano monitoring.

We wszystkich szkołach odbywają się dyżury nauczycieli wg opracowanego harmonogramu. Realizowane są także treści edukacyjne w zakresie przedmiotu przysposobienie obronne lub edukacja dla bezpieczeństwa.